PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 05.08.2020 № 1702

О внесении изменений в Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделений и урегулированию конфликта интересов заявления муниципального служащего администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением от 21.08.2013 № 2529
В соответствии с Положением о комиссиях по соблюдению требований               к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.02.2016 № 24                   (с изменениями от 26.01.2017 № 13, от 16.02.2017 № 22, от 26.10.2017 № 200,        от 29.11.2018 № 231, от 26.12.2018 № 259), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделений и урегулированию конфликта интересов заявления муниципального служащего администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделений                                     о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением                      от 21.08.2013 № 2529 (далее - Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 1:

слова «разработан во исполнение подпункта 2 пункта 15 Положения» заменить словами «разработан во исполнение абзаца 3 подпункта «б»                    пункта 16»;

слова «решением Собрания депутатов Озерского городского округа                   от 27.06.2012 № 101» заменить словами «решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.02.2016 № 24»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заявление составляется муниципальным служащим по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.

Заявление должно быть представлено до истечения срока, установленного для представления муниципальным служащим сведений о доходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

К заявлению должны быть приложены документы и иные материалы, подтверждающие факт невозможности и объективность причины, по которой муниципальный служащий не может представить сведения о доходах,                          об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.»;

3) в пункте 5 слова «решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.06.2012 № 101» заменить словами «решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.02.2016 № 24»;

4) дополнить Порядок образцом заявления (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                          за собой.

И.о. главы Озерского городского округа                                            И.М. Сбитнев

	Приложение

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 05.08.2020 № 1702

	Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Озерского городского округа                                           и ее структурных подразделений                               и урегулированию конфликта интересов

от __________________________________

(Ф.И.О., должность муниципального служащего)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Заявление

Сообщаю, что не имею возможности представить сведения о доходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(Ф.И.О. супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей)

по причине: ________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Сообщаю, что для представления вышеуказанных сведений в полном объеме, мною были предприняты следующие меры:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Результат предпринятых мер по представлению сведений о доходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Прошу признать причину непредставления сведений о доходах,                              об имуществе и обязательствах имущественного характера объективной                            и уважительной.

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы, подтверждающие факт невозможности представления вышеуказанных сведений:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(указываются документы и дополнительные материалы (контактные данные лиц, имеющих возможность подтвердить объективность причины непредставления сведений и дать пояснения по данному вопросу)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Озерского городского округа                                   и ее структурных подразделений и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

«______»_______________202___ г.

____________________

(подпись)